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Balatonföldvári
Önkormányzati Hírlevél

Nekünk Balatonföldvár a legfontosabb!

Áldott, békés karácsonyi
ünnepeket és egészségben,
sikerekben gazdag boldog

új évet kívánunk!

Balatonföldvár Város
képviselõ-testülete nevében:

Holovits Huba 
polgármester

Móra László: Karácsony édes ünnepén

Legyen ma templom minden ember szíve,
Melyben a lélek szárnyat bontogat!
Karácsony édes ünnepén
Legyen imádság minden gondolat.

Legyen ma templom minden ember szíve,
S legyen a templom tiszta, szent fehér.
Karácsony édes ünnepén
Istennek tetszõ legyen a kenyér.

Szálljon szívünkbe áldott akarat,
Ez kösse egybe mind a kezeket.
Karácsony édes ünnepén
Te légy vendégünk: Jóság, Szeretet!

Akinek könnyet osztogat az Élet
És kín a napja, kín az éjjele,
Karácsony édes ünnepén
Ne fuss elõle! Óh beszélj vele!

Testét takard be s enyhítsd sok sebét!
Óh lásd meg, tudd meg: testvér õ veled.
Karácsony édes ünnepén
A szíved szépül, õt ha öleled.
Az emberszívek örökélõ õre
Tegye ma össze mind a kezeket!
Karácsony édes ünnepén
Maradj vendégünk: Jóság, Szeretet!
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ENERGIAVÁLSÁG MIATTI INTÉZKEDÉSEK VÁROSUNKBAN

MIÉRT TART ÁTMENETILEG ZÁRVA A KOR-
MÁNYABLAK BALATONFÖLDVÁRON
(korábbi okmányiroda)?

2013 óta nem az önkormányzat, hanem törvényi
rendelkezés szerint a Somogy Megyei Kormány-
hivatal üzemelteti a kormányablakot. Az átmene-
ti bezárásáról a Kormány rendeleti úton döntött.
Ügyintézésre helyben továbbra is van lehetõség,
meghatározott napokon Kormánybusz érkezik a
Városháza elé. A mobil ügyintézés idõpontjait a
város weboldalán (www.balatonfoldvar.hu) folya-
matosan közzéteszi.

MIÉRT KELL IDEIGLENESEN BEZÁRNI A
KÖZÖSSÉGI HÁZAT?
A Bajor Gizi Közösségi  Ház  teljes  energiakor-
szerûsítése 2015-ben történt meg. Egyebek mel-
lett (nyílászáró csere, szigetelés) a legkorszerûbb
geotermikus fûtési-hûtési rendszer kiépítésével
helyettesítettük az elavult földgázalapú fûtést. A
rendszert mûködtetõ hõszivattyú áram igénye és
a ház világításának költsége az üzemeltetõ Bala-
tonföldvári Nonprofit Kft. vezetõjének elmondá-
sa alapján eddig 3 millió forint/év volt. A megkö-
tött új szerzõdés ára alapján ez 15 millió forint/év
lesz 2023-ban. A márciusig tartó idõszakos leállás
várhatóan 5-6 millió forint megtakarítást eredmé-
nyez. Amennyiben a feladat ellátáshoz a kor-
mányzat részérõl többlettámogatás érkezik, a
döntést azonnal felülvizsgálja a városvezetés.

MIÉRT TERVEZIK KORLÁTOZNI A KÖZ-
VILÁGÍTÁST BALATONFÖLDVÁRON?
Városunk közvilágítását 2018-ban korszerûsítet-

tük. Ennek eredményeképpen a 17 millió forint
éves költségét közel a felére 9 millió /éves kiadás-
ra csökkentettük. 2022. november 9-én megjelent
a veszélyhelyzet során a közvilágítás üzemelteté-
sével kapcsolatos szabályokról szóló 449/2022.
(XI. 9.) Korm. rendelet, mely szerint: veszély-
helyzet ideje alatt a települési önkormányzat kép-
viselõ-testülete a település közvilágításának
idõtartamával, illetve mértékével kapcsolatos
kérdéseket rendeletben szabályozhatja, és nem
kell hozzá más hatóság elõzetes engedélye, hoz-
zájárulása. A döntés a jelenleg birtokunkban lévõ
információk alapján született meg, a közvilágítás
korlátozásáról. Már az intézkedés meghozatala-
kor eldöntöttük, hogy a turisztikai szezon elõtt,
legkésõbb májusban felülvizsgálja ezt a városve-
zetés. Természetesen amennyiben a jelenleginél
kedvezõbb állami támogatás érkezik a feladat el-
látására szintén azonnal módosításra kerülhet ez
a döntés. Az E.on közvilágítási naptára szerint te-
lepülésünkön a közvilágítás égésideje évi 4190
óra. Ha az égésidõt napi 5 órával csökkentjük ja-
nuár 2-ától ez éves szinten 1820 órával kevesebb
égésidõt jelent, vagyis kb.40%-os költségcsökken-
tést eredményezhet. Az E.on tájékoztatása sze-
rint rádiófrekvenciás vezérlés programozása mi-
att csak 00.00-04.00 közötti idõszakban tudják
megoldani az égésidõ korlátozását. Ez éves szin-
ten 1456 órával kevesebb égésidõt és 35%-os
költségcsökkentést eredményezhet. A közvilágí-
tás mértékadó éves fogyasztása 168.068 kWh te-
lepülésünkön, ha éves szinten ez 35%-kal csök-
ken, akkor a felhasználás 109.244 kWh lesz. A
közvilágítás   megajánlott   fajlagos   ára   január
1-jétõl nettó 170,89 Ft/kWh. (rendszerhasználati
és egyéb díjak nélkül). A fentiek alapján a költsé-
geink alakulása:

• Közvilágítás éves becsült költsége korlátozás   
nélkül: bruttó 36.476 e Ft (rendszerhasználati 
és egyéb díjak nélkül)

• Közvilágítás éves becsült költsége 4 órás korlá-
tozással: bruttó 23.709 e Ft (rendszerhasznála-
ti és egyéb díjak nélkül)

• Megtakarítás éves szinten: 12.767 millió Ft
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BALATONFÖLDVÁRRÓL MÁR BRÜSSZELBEN IS TUDNAK-A VÁLSÁG ELLENÉRE IS
FEJLÕDNI FOG VÁROSUNK

“VÉGE LESZ ÁM A ZSIDESZES KISKIRÁLYSÁGOTOKNAK HAMAROSAN, MEHETTEK
HAZA IZRAELBE”- A MIÉP ELNÖKHELYETTESE TETT KÖZZÉ BEJEGYZÉST A

BALATONFÖLDVÁRI ELLENZÉK FACEBOOK CSOPORTJÁBAN

MARAD A KOMMUNÁLIS ADÓ - NEM EMELIK AZ IDEGENFORGALMI ADÓT ÉS A
TELEKADÓT SEM FÖLDVÁRON

A képviselõ-testület döntése értelmében az életvitel-
szerûen helyben lakók adóterhei a háborús veszély-
helyzetre és az energiaválságra tekintettel nem emel-
kednek 2023-ban. A helyieknek marad 10.000 forint a
kommunális adó egységesen. Bár 2020-ban készült egy
közvéleménykutatás a városban, mely szerint a Föld-
váriak túlnyomó többsége támogatna a Balaton parton
szinte minden városban mûködõ négyzetméteralapú
adózás bevezetését, amely differenciálja az adó össze-
gét az ingatlan nagysága a Balatontól való távolsága
szerint és figyelembe veszi, hogy az adott ingatlanban
hány kiskorút nevelnek s amennyiben üzlethelységrõl
van szó azt éven át mûködtetik. Az idegenforgalmi adó
és a telekadó összege nem emelkedik. Az építmény-
adó tekintetében 2015-ben volt utoljára változás. Most
az azóta eltelt nyolc év infláció méretét figyelembe vé-
ve történt a díj megállapítása. A döntést alátámasztja,
hogy az ingatlanok forgalmi értéke 2015 óta a piaci folyamatok eredményeképpen többszörösére emelkedett.
A felmérések szerint a balatonföldvári ingatlanok a legmagasabb m2 áru és a legkeresettebb ingatlanok közé
tartoznak a déli parton. Emellett az önkormányzat 2014 óta tartó útfelújítási programjának részeként a város
üdülõterületén az úthálózat túlnyomó része (kb. 80%-a) is megújult.

Városunk egyetlen hazugságért elítélt és választási jogszabálysértésért elmarasztalt álcivil szervezetének
facebook csoportjában tette közzé a fent idézet szöveg írója a hosszú elmélkedésnek szánt írását a Bala-
tonföldvárra tervezett kikötõépítés kapcsán. Egyben biztosította maximális egyetértésérõl az egyesület el-
nökét Herényi Károlyt. A magát Nagy Zoltán MIÉP elnökhelyetteseként bemutató férfi korábban a váro-
si turisztikai szervezethez más témában eljuttatott gyalázkodó és antiszemita megállapításokat tartalmazó
írásából származik a címbeli idézet. Az egyesület történetében nem ez az elsõ kirekesztésrõl,  gyalázko-
dásról szóló hír. Korábban a földvári nyugdíjasokat becsmérelte egy aktivistájuk.

Közvetlen brüsszeli forrásokra pályázik Balatonföldvár. Az ehhez szükséges elõkészületeket, regisztráci-
ót már elvégezte a városvezetés. A garantált siker eléréséhez egy szakember segítségét kérte a város, aki-
vel együtt tájékoztatta a képviselõ-testület tagjait Holovits Huba polgármester. Elemezték a lehetséges
fejlesztési területeket, témákat, melyek megvalósítása uniós forrásból képzelhetõ el. Közvetlen brüsszeli
forrásból megvalósítandó fejlesztési tervek:

orvosi rendelõ átalakítása, kibõvítése
rendõrség átépítése az épület energetikai fejlesztése
bérlakások építése
templomparkban a savanyúvíz felkutatása
sporttelep komplex fejlesztése
városüzemeltetés új telephelyének megvalósítása



A VÁROS MEGMENTENÉ A LABORT

TÖBBET ÉR IDÉN AZ IDÕSEK KARÁCSONYI AJÁNDÉKA

KÖZEL A DUPLÁJÁRA EMELTÉK A SZOCIÁLIS TÛZIFAKERETET VÁROSUNKBAN
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Városunk polgármestere és dr. Kelemen Zoltán a balatonföldvári labor jövõjérõl egyeztetett a Vá-
rosházán. Az egészségügyben várható törvényi változások és a rendkívül nehéz gazdasági helyzet mi-
att bizonytalanná vált a labor további mûködtetése. A városvezetés határozott célja olyan megoldás
kidolgozása, amely továbbra is elérhetõvé teszi Földváron ezt a sokak által igénybevett szolgáltatást.
Mivel a labor mûködtetése nem kötelezõ önkormányzati feladat, ezért finanszírozásában az állam
várhatóan a jövõben nem vesz részt. A több, mint két évtizede mûködõ labor finanszírozásának 1/3-
át az állam, 2/3-át a kistérség települései biztosították eddig.

A város képviselõ-testülete
2022-ben is megajándékozta a
balatonföldvári szépkorú lako-
sokat. A korábbi 3.000 Ft he-
lyett a Humán Bizottság javas-
latára idén 5.000 Ft értékû ka-
rácsonyi ajándékcsomag jutta-
tásban részesültek a 60-64 élet-
évet betöltõ személyek. A 65 év
felettieknek pedig a nehéz gaz-
dasági helyzet ellenére is bizto-
sította városunk a 10.000 Ft
pénzbeli támogatást.

A szociális tûzifát idén minden igénylõ számára
biztosítani tudta városunk MERT:

csaknem kétszer több(60 m3 helyett 103 m3)
tûzifát osztottak szét az igénylõk között 
összeségében
az igénylés feltételéhez szükséges új jövedel-
mi értékhatárt szabtak meg, így szélesebb 
körben volt igényelhetõ a fûtõeszköz

a jogosultság megállapítására új rendeletet 
fogadott el a képviselõ- testület
emlékezetes, hogy az augusztus 20-i tûzijáték
megtartása mellett annak árával emelték a 
polgármester javaslatára a szociális tûzifára 
szánt keretösszeget.
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BAHART TÁJÉKOZTATÓ

KÖSZÖNET - EGY KISBUSZNYI ADOMÁNY BÉBIÉTELT KAPOTT VÁROSUNK 

2022. december 5.oldal Balatonföldvári Önkormányzati Hírlevél

Végh Anett védõnõ és Holovits Huba polgármes-
ter közösen osztották szét a három cégtõl kapott
felajánlást. A közel félmillió forint értékû szállít-
mány köptetõt, forróitalt, gyümölcslevet, gyü-
mölcspürét is tartalmazott. A bébitápszerbõl 40
család részesült. Az adományból minden olyan
szülõnek tudtak adni, akinek hároméves kor alat-
ti gyermeke van.

A Balatoni Hajózási Zrt. a vitorláskikötõ területén
több projekt keretében kikötõ fejlesztési beruházáso-
kat végez 2023 tavaszáig. Ennek részeként a Galamb-
sziget melletti öböl K-i részén kikötõhely bõvítési
munkálatokat végeznek, valamint a klubépületet
(Biga-ház) is bõvítik. A balesetek elkerülése és a
munkálatok zavartalan biztosítása érdekében a
Bahart az érintett területet és a Galamb-szigetre ve-
zetõ járdát lezárta a munkálatok teljes idõtartamára.
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IGAZGATÁSI SZÜNET

ÕSZI ÚTFELÚJÍTÁSOK

Balatonföldvár Város Önkormányzata Képviselõ-testületének 142/2022.(XI.24.) Kt. határozata a
2022-2023. évi téli igazgatási szünet elrendelésérõl: 
Balatonföldvár Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete a Balatonföldvári Közös
Önkormányzati Hivatalban igazgatási szünetet rendel el. A 2022-2023. évi téli idõszakban az
igazgatási szünet 2022. december 27- 2023. január 6. napjáig tart. Tartama kilenc munkanap. 
A Balatonföldvári Közös Önkormányzati Hivatal az igazgatási szünet idõtartama alatt, a
feladatellátás folyamatosságának biztosítása érdekében - a jegyzõ által meghatározott rend
szerint - ügyeletet tart. 
Az igazgatási szünet tartama alatt hívható ügyeleti telefonszám halotti anyakönyvezés esetén:
06 84 540 975.

Az út és járda felújítási programnak köszönhetõ-

en több mint 57.000 négyzetméternyi út és 10.000

négyzetméternyi járda újult meg városunkban

2014 óta.(Erzsébet, József A, Hegyalja, Vörös-

marty M., Zrínyi M., Radnóti M., Móricz Zs.,Vak

Bottyán, Spur I., Dobó Katica, Petõfi S., Gábor

Á., Sportköz, Bajcsy-Zs, Somogyi B., Rákóczi

F.,Ady E.,Arany J.,Dr.Korányi F.,Szigligeti, Kis-

martoni, Kiss János altábornagy,Rianás, Bada-

csony, Deák F., Damjanich, Kölcsey F., Jókai M.,

Eötvös J.,Újstrand, Hunyadi J.,Puskás T.,Báthori

I.,Újstrand,Jókai,Berzsenyi D.,Székely B.,Má-

tyás király)

Báthory István u.

Berzsenyi Dániel u.

Székely Bertalan u.
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MÉGIS BALALATONFÖLDVÁRON!
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ÚJ TISZTSÉGVISELÕK A BALATONFÖLDVÁRI SPORTEGYESÜLETBEN

A képviselõ - testület tagjai átvállalták a fûtés költségét így a már hagyományos Újévi koncertet vá-
rosunkban a Bajor Gizi Közösségi Házban tartják meg 2023. január 1-én 18 órakor.

A koncert címe: POMPA ÉS FÉNY 

Tisztújítást tartott a Balaton-

földvári Sportegyesület tagsága.

A leköszönõ elnök és az elnök-

ségi tagok a továbbiakban már

nem vállalták a tisztségüket az

egyesületben. Öt éves munkáju-

kat köszönjük! Az új elnöknek,

Farkas Zoltánnak és az elnök-

ségi tagoknak, Kandó Róbert-

nek és Schmidt Gábornak gra-

tulálunk és az elõttük álló fel-

adatokhoz sok sikert kívánunk!

Az egyesület tiszteletbeli elnö-

kének Holovits Huba polgár-

mestert választották meg az el-

nökségi ülésen.

A hírlevél szerkesztõségének elérhe-

tõsége: Balatonföldvár Város Önkor-

mányzata 

8623 Balatonföldvár, Petõfi S. u. 1.

Felelõs: Futó  Zsófia sajtóreferens

Telefon:84/540-330,

fax: 84/ 540-332, 

E-mail:pgmh@balatonfoldvar.hu

Észrevételek, kérdések leadhatók a

hivatal titkárságán.

Készült Balatonföldváron a Quick
Press Nyomdában 1300 példányban.

Szedés és nyomda:Bogdán Zoltán
Balatonföldvár, Erzsébet u. 40.

Tel . :  06 84/340-022
E-mail:foldvarnyomda@gmail.com
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Az alkotást Petz Ildikó készítette az ötletgazda Pappné Molnár Veronika volt. Az anyagi forrást városunk
biztosította. A betlehemet Sajni Balázs plébános áldotta meg advent elsõ vasárnapján. 


